

مخاطب شما پیدا!

متولیان آموزش عالی هستند یاگندم نمایان جو فروش؟



حسن رواتشید  
روزنامه‌نگار پیشکسوت

همین چند روز پیش بود که نخست وزیر انگلستان دستور داد یارانه مستمندان آن کشور را قطع کنند و به نیازمندان هم کمک هزینه سوخت زمستانی نپردازند تا بودجه این استعمارگر پسر و رویه حیل‌گر بتواند هزینه قسمتی از تسلیحات مورد نیاز رژیم جنایتکار صهیونیستی را بمنظور قتل عام فلسطینی‌ها و لبنانی‌ها تأمین نماید!

بریتانیسای کبیر که تا نیم قرن پیش آفتاب در مستعمره‌اتش غروب نمی‌کرد و قسمت‌های اعظمی از شرق تا غرب و از جنوب تا شمال کره زمین به گونمای تحت سیطره غارت‌های آن بود؛ بالاخره با مفات‌هایی که جرقه آن در خرداد ماه ۱۳۴۲ در قم زده شد و در ادامه یعنی بهمن ۱۳۵۷ به آتش فروزان بمنظور سوزاندن ریشه ظلم به رهبری امام خمینی (ره) در کشور ایران تبدیل گردید و امروز سراسر جهان را دربر گرفته است تا غافلان باقی مانده را بیدار کند؛ بالاخره پس از قرن‌ها استعمار و استثمار مجرمان، تحلیل رفته؛ امروز انگلستان به وامانده‌ای تبدیل شده تا ناچار باشد به دریوزگی داخلی پرداخته و فشار را برگرده جامعه خود دو چندان کند در حالیکه پوندی از ولخرجی‌های دربار ملکه کسر نگردد که نشان می‌دهد پایان کار این امپراتوری پوشالی به عنوان پسر خوانده مولود حرام زاده‌ای بنام اسرائیل فرا رسیده است که باید تهرایی تلخ باشد برای همه کشورها تا تحت هیچ شرایطی به سفره ملت‌های دیگر دستبرد نزنند و فشار را بر مردم خود نیز دوچندان نکنند.

زنده یاد آیت الله هاشمی رفسنجانی در سالهای آغازین پیروزی انقلاب اسلامی با ایده پردازی‌های نو؛ از جمله ایجاد دانشگاه آزاد اسلامی در قم دورترین نقاط کشور توانست کمکی شایان و غیرقابل وصف به نسل‌های علاقه‌مند تحصیلات نموده و آنها و خانواده‌هایشان را از نگرانی‌های آینده برای ورود به دانشگاه‌های دولتی برهاند که در آغاز؛ این هدف متعالی و میرا از هر گونه سود طلبی و زیاده خواهی بود اما در ادامه مسیری همچون مدارس غیرانتفاعی که نطفه آنها قبلاً گذاشته شده بود ؛ به بی راهه‌های منفعت طلبی کشیده شد تا نیت اصلی هم به حاشیه برود!

اگرچه محتوای تحصیل در این بخش از آموزش عالی هم طی این سال ها به جز محدودی از رشته های پزشکی؛ روز به روز؛ کاهش یافت و مسیر خود را از ممنوعیات به سوی مادیات تغییر جهت داده است و حالا که اعضای شورایی آن می بینند در مدارس غیر انتفاعی پایین دستی چه منافعی رد ویدل می شود؛ دهانتان آب می‌افتد تا بقیه عصاره وجودی خانواده‌های محروم ایرانی را هم این طیف بکند؛ تجمعات اخیر خانواده‌های دانشجویان جدیدالورود رشته‌های « پزشکی ؛ داروسازی؛ دندانپزشکی و دامپزشکی» در مقال مجلس؛ نهاد ریاست جمهوری؛ سازمان مرکزی دانشگاه آزاد؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی و در نهایت ساختمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نشان از وضعیت استضعاف مردمی دارد که فرزندان خود را با تمام توان از مرز کنکور به این امید گذرانده‌اند تا حالا که فرزندان وارد دانشگاه می‌شود؛ نفسی تازه کشند اما به ناگهان با بخشنامه اخیر معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد به دبیر شورای گسترش دانشگاه مذکور مواجه می‌شوند که در آن آمده است « با عنایت به تغییرات مصوب در نحوه اخذ شهریه از دانشجویان جدیدالورود در سال ۱۴۰۳-۱۴۰۴ مقضی است اقدامات لازم در خصوص درج موارد در دفترچه آزمون سراسری ۱۴۰۳ معمول گردد»

که البته میزان شهریه هر نیم سال تحصیلی در گروه پزشکی سیال قبل ۲۰ میلیون تومان و برای یک سال ۶۰ میلیون تومان بوده تا اسامی سه برابر شود؛ خانواده اکثر این دانشجویان اقل شغلانی هستند که وسع و توان پرداخت این گونه مبالغ ن ندارند که بنظر می‌رسد اجحافی بیش نیست تا ارقام شهریه ها ۱۲۰ میلییون تومان و ۱۸۰ میلیون تومان شنود! مسئولان دانشگاه آزاد تا دو هفته قبل وحشی بعد از اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری سیال جاری وحشی تا زمان پیش از نیت نام دانشجویان ؛ هیچ گونه اطلاع رسانی درباره افزایش سه برابری شهریه ها نکردند و بنظر می‌رسید اسامی هم مثل سال های قبل شهریه ثابت هر ترم تحصیلی رقمی معادل ۳۵ تا ۴۰ میلیون تومان باشد اما به یکباره ارقامی نجومی بالای ۱۰۰ میلیون تا ۱۲۰ میلیون تومان برای این قشر ضعیف و وامانده جامعه رونمایی شد و وقتی مقامات این « تجارت خانه» دانشگاه با اعتراض مواجه شدند؛ گفتند؛ می توانید این ارقام را پرداخت نکنید ولی در فهرست بدهی هایتان ثبت خواهد شد ؛ و حالا می گویند در صورتیکه دانشجویان تمهید سه سال خدمت پس از فارغ التحصیل شدن را در محلی که دانشگاه مشخص می‌کند؛ بدهند؛ از پرداخت مابه التفاوت ها معافند که این نوع معامله ها در کشور زیر لوای اسلام و همچنین دانشگاهی به همین نام مقدس جایگاهی ندارد زیرا قبل ازبرگزاری کنکور به ثبت نام کنندگان اعلام نشده تا« خیارغبن در طرفین سابق باشند» وبنهادی به گندم نمای جو فروش متهم نگردد!

گزارش

# چند درصد از سند تحول قوه قضاییه اجرایی شده است؟



هدی دهقان پندرافشان،  
صفر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه در نشست هفتگی با خبرنگاران، در پاسخ به سوال سیاست روز مبنی بر اینکه چند درصد از سند تحول قوه قضاییه اجرایی شده و قدرت با قوه قضاییه مطلوب فاصله وجود دارد، گفت: سند تحول قضایی با پیشنهاد و درایت رئیس جمهور شهیدمان در زمانی که تصدی دستگاه قضا را داشت شروع شد و در دوره جدید و با ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای بر قوه قضاییه، نسبت به ارتقای این سند اقدام شد و هم اینکه سند ارتقا یافته تحت عنوان تحول و تعالی در دستورکار همه بخش‌های دستگاه قضایی قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه در این رابطه یک مرکز راهبردی به صورت ویژه مسائل سند را برای اجرای شدن، دنبال می‌کند، اظهار کرد: بخش‌هایی مربوط به درون دستگاه قضایی است که در همان مرحله قبل اجرایی شد و توانست به نتایج خود برسد، اما از آنجا که بخش‌های بیرونی داشته و نیاز به همراهی و همکاری سایر قوا وجود دارد (از جمله اصلاح قوانین و مقررات، آماده سازی زیرساخت‌ها و تأمین اعتبارات لازم برای تحقق همه بخش‌های سند) امیدواریم که با همکاری و همدلی و در این رابطه ۱۲ نفر در اسناد بتوانیم شاهد این باشیم که سند در زمان‌بندی مقرر که برایش پیش بینی شده، به اهداف خود برسد و شاهد قوه قضاییه مطلوب و در تراز نظام باشیم.

وی در توضیح آخرین وضعیت پرونده ترور شهید فخری‌زاده اظهار کرد: رژیم صهیونیستی در رابطه با شناسایی و ترور دانشمندان ایرانی تحرکاتی داشته که در استان‌های مختلف نیروهای امنیتی به رصد عوامل جاسوسی متعددی داشت از جمله شرکت در اخلاص کلان آذربایجان غربی شناسایی و دستگیری شدند که ۳ تن از آنها به دلیل جاسوسی برای رژیم صهیونیستی با صدور حبس محکوم شدند. از آنجا که رأی به صورت غیابی صادر شده بود، اعلان فرم صادر و اقدامات لازم از سوی پلیس

ترور شهید فخری‌زاده کرده بودند که در مرحله بدوی به اعدام محکوم شدند و الان در مرحله فرجام‌خواهی قرار دارد. در خصوص سایر متهمین هم پرونده مفتوح است. جهانگیر در خصوص پرونده تخلفاتی گروه دبش گفت که تعهدات ارزی گروه دبش بیش از ۳ میلیارد یورو است که برای ۲،۸ میلیارد یورو رفع تعهدات صورت نگرفته و به میزان ۲،۷ میلیارد یورو کالا وارد نشده است. به دلیل عدم ورود کالا به کشور مهلت رفع تعهد ۲،۲ میلیارد یورو منقضی شد. وی افزود: بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان اموال اعز از منقول و غیرمنقول شناسایی و توقیف شده است. در خصوص کالاهای موجود

۶ هزار و ۶۹۵ تن چای به ارزش ۷۷۲ میلیارد تومان توسط سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی فروش رفته است. در مزایده حضوری در ۱۲ آبان در استان هرمزگان از مجموع ۸۹ دستگاه کانتنر، ۵۲ دستگاه کانتنر چاب به مبلغ ۱۷۷ میلیارد تومان به فروش رسیده است.

جهانگیر درباره اینکه با توجه به اعلام صدور کیفرخواست پرونده جای دبش از سوی دادستان تهران در روز ۲۴ مهرماه، آیا وقت رسیدگی به این پرونده تعیین شده یا خیر و آیا رسیدگی علنی خواهد بود؟ گفت: این پرونده در ۱۲ آبان ماه اسامی به شعبه اول دادگاه انقلاب ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی ارجاع شد و بلافاصله وقت رسیدگی تعیین شده است و زمان رسیدگی ۳ آذرماه اسامی است. وی در خصوص علنی بودن یا نبودن دادگاه گفت: این موضوع با تشخیص قاضی است.

جهانگیر درباره پرونده تخلف پتروشیمی و استرداد مرجان شیخ‌الاسلامی گفت: مرجان شیخ‌الاسلامی اتهامات متعددی داشت از جمله مشارکت در اخلاص کلان اقتصادی، تحصیل مال از طریق نامشروع و کلاهبرداری که در یک پرونده به ۲۰ سال در پرونده دیگری با یک سال حبس محکوم شد. از آنجا که رأی به صورت غیابی صادر شده بود، اعلان فرم صادر و اقدامات لازم از سوی پلیس

بین‌الملل انجام شده تا او به کشور استرداد شود. جهانگیر درباره پرونده معدن طیس بیان کرد: در ابتدا باید دقت کرد که اینگونه حوادث نباید به یک موضوع عادی تبدیل شود، قوانین باید به درستی رعایت شوند تا شاهد تکرار این چنین حوادث نباشیم. نظارت بر رعایت مسائل ایمنی علاوه بر اینکه به عده پیمانکاران است باید در دستورکار ویژه صمت قرار بگیرد و کاستی‌های حوزه معدن مشخص و برطرف شود.

جهانگیر همچنین در خصوص آخرین وضعیت پرونده کروز گفت: برای پرونده توسط رییس دادگاه هیئت کارشناسی تعیین شده و یک زمان دو ماهه برای کارشناسی اعلام شد. کارشناسی از تاریخ ۲۰ شهریور برای بررسی شروع شده و هنوز مهلت آن تمام نشده است.

سخنگوی قوه قضاییه سپس درباره فیلترینگ فضای مجازی و نظر قوه قضاییه درباره آن گفت: در خصوص فضای مجازی و مسامندگی فضای مجازی مقام معظم رهبری بارها بر اهمیت فضای مجازی تأکید داشته و فرموده‌اند که نباید فضای مجازی به دست دشمن بیفتد.

جهانگیر تأکید کرد: در همه دنیا مدیریت بر فضای مجازی وجود دارد و ما هم باید آن را اعمال مدیریت کنیم. این موضوع از گذشته تاکنون در دستور پیگیری توسط مراجع ذی‌صلاح بوده است. جهانگیر درباره سرنوشت روغن‌های آلوده دبو شده در بندر شهید رجایی گفت: یک شرکت ایرانی اقدام به وارد کردن ۴۴ هزار تن روغن خوراکی آفناگراد کرد که پس از آزمایشات تشخیص داده شد که محموله وارد شده مناسب برای مصرف خوراکی نیست. با این حال فروشنده جبران ضرر و زیان و مرجوع شدن محموله را پذیرفت تا در این خصوص اقدامات لازم را انجام دهد. وی افزود: برای بازگرداندن این محموله روغن، اقدامات صورت گرفته و الان آماده برای عودت این میزان روغن به شرکت فروشنده است. در این رابطه برای ۴ نفر پرونده تشکیل شده و در حال پیگیری است.

## سالن تشریح پزشکی قانونی

### زندگی زیر سایه مرگ با حقوقی در حدبقا

چیز نمی‌تواند من را به لرزه درآورد اما به مرور زمان فهمیدم که کار کردن در سالن تشریح با تمام سختی‌هایش، تنها تمرینی برای سرکوب احساسات نیست، بلکه آزمونی است برای یادآوری شکنندگی انسان. در اینجا هر جسد داستانی است ناتمام؛ داستانی که از پایان دردناک زندگي یک انسان حکایت دارد و در عمق قلب کسانی که باید به آن نگاه کنند، رسوخ می‌کند. این کارگر سالن تشریح می‌گوید: البته کارمان را دوست داریم اما به شرطی که حقوق و مزایای ما متناسب با سختی کارمان شود اما الان به هیچ وجه اینطور نیست. حقوق ثابت ما در اینجا ۱۲ میلیون تومان است و ۱۰ شب کشیک ماندن و بیش از ۱۰۰ ساعت اضافه کار هم حقوقمان کفاف خرج خانواده‌مان را نمی‌دهد گاهی ۲۱ شب در ماه را در سالن تشریح می‌مانیم و به خانه نمی‌رویم اما باز هم کم می‌آوریم؛ درحالی که طبق قانون حقوق‌های پایین ۱۲ میلیون تومان نباید شامل مالیات باشد اما کشیک‌ها و اضافه کارمان شامل مالیات می‌شود. این درحالی است که افراد شاغل در غسالخانه ارماستان‌ها که حجم کار آنها نسبت به شغل ما بسیار سبکتر و تعدادشان هم از ما بیشتر است، با پاداش و رفاهی چندین برابر ما حقوق دریافت می‌کنند. وی از عدم پرداخت مبلغ کشیک‌ها گلگه‌ماند است و بیان می‌کند که در زمان

کارگران سالن تشریح پزشکی قانونی درحالی هر روز مرگ را به چشم می‌بینند که حقوق آنها کفاف زندگي را نمی‌دهد.

به گزارش تنسیم، جسد، خون خشک شده روی زمین، سرما، سکوت و بوی تند مواد شیمیایی روزمرگی افرادی است که در سالن تشریح پزشکی قانونی کار می‌کنند. در سالن تشریح پزشکی قانونی زندگی و مرگ در تلافی هستند؛ مرگ با تمام سنگینی‌اش بر تخت‌های آهنین پهن شده و زندگی با خستگی بر شانه‌های کارگران جسد جسد سنگینی می‌کند که هر روز درگیر واقعیت‌های تلخ و دردناک این سالن هست.

قطعاً کار در فضایی که بیش از هرچیز مرگ را یادآوری می‌کند، نه تنها نیاز به شجاعت بلکه نیازمند صبوری عمیق برای تحمل بار سخت‌است و تنها یک شخصیت قوی می‌تواند درحالی از سالن تشریح خارج شود که این تصویرها را پشت سر گذاشته باشد.

علیرغم سختی کار بالای افراد حاضر در سالن تشریح، کارگران این بخش حقوق و امکاناتی که می‌گیرند، به هیچ وجه متناسب با کارشان نیست؛ یکی از کارمندان قدیمی این سالن که به گفته خود بیش از ۲۰ سال سابقه کار دارد در تماسی تلفنی به خبرنگار تنسیم می‌گوید: کار در پزشکی قانونی از ما افرادی خشن ساخته است؛ به ظن خودمان رفتارمان معمولی است اما از بازخورد افراد جامعه و حتی خانواده‌مان متوجه می‌شویم که رفتارمان خشن‌آمیز شده است. با وجود اینکه مدت کوتاهی از سال‌های خدمت باقی مانده اما هنوز هم دیدن چهره‌های جوانی که دیگر هرگز نخواهند خندید، سینمام را می‌فشارد. وی ادامه می‌دهد: روزهای اولی که وارد این کار شده بودم، تصور می‌کردم هیچ

## اجرای سراسری واکسیناسیون «روتاویروس»

### تا ۳ هفته آینده

معاون بهداشت وزارت بهداشت از اجرای سراسری واکسیناسیون «روتاویروس» تا ۳ هفته آینده خبر داد.

دکتر علیرضا رئیس‌ی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت اجرای واکسیناسیون روتاویروس گفت: تزریق واکسن روتاویروس به صورت پایلوت در برخی مناطق کشور در حال انجام است. براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، این واکسن به زودی وارد برنامه واکسیناسیون ملی می‌شود. این واکسن، حداکثر تا ۳ هفته آینده وارد برنامه واکسیناسیون ملی می‌شود. معاون بهداشت وزارت بهداشت افزود: در حا حاضر، واکسن پنوموکوک از واکسن‌هایی است که به صورت سراسری در کشور تزریق می‌شود. به اذعان مسولان وزارت بهداشت، واکسن روتاویروس در سنین ۲ و ۴ و ۶ ماهگی و همچنین واکسن پنوموکوک در سنین ۲ و ۴ و ۱۲ ماهگی تزریق می‌شود. واکسن پنوموکوک سالانه از ۱۵۰۰ مرگ کودکان به علت بیماری‌های ذات‌الریه جلوگیری می‌کند و واکسیناسیون روتاویروس حداقل از سالانه ۱۰ هزار بیماری اسهال شدید و نیاز به بستری جلوگیری خواهد کرد.

از زمان برقراری قانون در دریافت خواهند کرد. و به طور کلی میزان افزایش حقوق‌ها کمتر از ۱۰ درصد نخواهد بود.

اسدی همچنین تأکید کرد: برای «حداقل بگیران» نیز میزان ۱۰ درصد افزایش حقوق خواهیم داشت و «غیر حداقل بگیران» نیز مطابق قانون، احکام مربوط برای هر فرد صادر شده و میزان افزایش حقوق محاسبه و پرداخت خواهد شد.

رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته کشور با اشاره به اینکه در مرحله قبل یک مبلغ ثابت به عنوان علی‌الحساب برای همه واریز شده بود گفت: در این دوره مبلغ ثابتی وجود ندارد و در حال حاضر مطابق فرمولی که مجلس تعیین کرده است محاسبه شده و پرداخت خواهد شد.

وی در تشریح جزئیات بیان کرد: برای هر فرد از ابتدای سال ۱۴۰۳ مبلغی به عنوان علی‌الحساب با کمک معیشتی واریز شده است. با صدور احکام مربوطه که برای هر فرد میزان پرداختی قبلی از مقدار محاسبه شده کسر می‌شود و مابقی برایش واریز خواهد شد. اسدی در پایان خاطر نشان کرد: ما در کانون عالی بازنشستگان این موضوع را پیگیری کرده‌ایم و همه کارهایش انجام شده است و از انتهای آبان ماه باید پرداختی‌ها صورت گیرد.

## اعمال متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان

### تأمین اجتماعی از آخر آبان

رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته کشور ضمن تشریح جزئیات اعمال متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی گفت: میزان افزایش حقوق بین ۱۰ تا ۹۰ درصد بوده و حداقل بگیران را نیز شامل می‌شود. محمد اسدی رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته کشور در گفتگو با مهر با اشاره به وعده سازمان تأمین اجتماعی برای صدور احکام متناسب سازی تا پایان آبان اظهار کرد: طبق اعلام مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی پرداختی مبالغ مربوط به متناسب سازی در زمان خود اتفاق خواهد افتاد. قرار است در آبان ماه احکام حقوق بازنشستگان صادر شود و در صورت تأمین منابع، حقوق آبان‌ماه بازنشستگان با اعمال متناسب‌سازی پرداخت می‌شود.

وی افزود: میزان افزایش حقوق در قالب متناسب سازی بین ۱۰ تا ۹۰ درصد خواهد بود و حداقل بگیران را نیز شامل می‌شود. مطابق قانونی که در مجلس تصویب شده است بازنشستگان ۹۰ درصد اختلا حقوق